memberikan sumbangan kepada perbincangan lebih meluas dalam kajian Islam.

Biografi Dr. Wahbah Zuhaili

Nama penuhnya ialah Wahbah al-Zuhaili Ibn Asy-Syaikh Musṭafa al-Zuhaili. Beliau dilahirkan

di Dir Athiah, daerah Qalmun Damaskus, Syria pada 6 Mac 1932 M/1351 H. Kawasan ini

terkenal sebagai kawasan pertanian dan penternakan sejak zaman dahulu. Ayahnya, Musṭafa

Az-Zuhaili, merupakan seorang petani, hafiz Quran, dan seorang yang tekun dalam ibadah.

Beliau juga terkenal sebagai multazim (memegang teguh) dalam mengikuti sunnah Nabi

Muhammad SAW.